УИД 16MS0080-01-2022-000370-48
Дело 5-80/2-2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 февраля 2022 года

                  город Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан, и.о. мирового судьи судебного участка №2 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ в отношении Гарипова А.Р., данные изъяты,
 права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены,

у с т а н о в и л:

решением Краснобаковского районного суда Нижегородской области от дата в отношении Гарипова А.Р. установлен административный надзор и ограничения в виде: запрета пребывание в увеселительных заведениях – кафе, барах, ресторанах, ночных клубах, дискотеках, где на разлив продаются спиртные напитки; запрета пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22 часов вечера до 6 часов утра; запрета выезда вне пределы Республики Татарстан; обязанности являться 2 раза в месяц в отдел МВД России по месту жительства или пребывания для регистрации.

Гарипов А.Р. находясь под административным надзором, дата года в 23 часа 00 минут не находился дома по месту проживания по адресу: адрес, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
При рассмотрении дела Гарипов А.Р. вину в инкриминируемом ему административном правонарушении признал полностью. Просил строго не наказывать.
 В действиях привлекаемого лица имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, где ответственность наступает за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния

Вина Гарипова А.Р. установлена материалами дела, в том числе, протоколом об административном правонарушении № 0900386 от дата года, рапортом сотрудника полиции, решением Краснобаковского районного суда Нижегородской области от дата, предупреждением от дата и другими материалами.

Не доверять представленным доказательствам у суда оснований не имеется.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины.
Отягчающих обстоятельств административную ответственность судом не установлены.

Каких-либо нарушений  при составлении процессуальных документов  по делу судом не установлено. Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом в соответствии со  ст. 28.2 КоАП РФ, в нем указаны все сведения, необходимые для рассмотрения дела, изложено событие правонарушения, вменённое  Гарипову А.Р.
На  основании ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

          При назначении наказания мировой судья руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

 На основании изложенного и, руководствуясь статьями 19.24, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                                                    постановил:

признать Гарипова А.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде штраф в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Сумма штрафа подлежит перечислению в срок не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса, по следующим реквизитам:

Управление федерального казначейства  по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения или получения в Азнакаевский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан.

  Мировой  судья                                                     Гайнутдинов Р.Р.